FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS

ADENDO AO EDITAL Nº 006/2014

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS torna público, para conhecimento dos

interessados, a INCLUSÃO da área de conhecimento da Faculdade de Tecnologia e da área do Instituto

de Ciências Exatas e Tecnologia de Itacoatiara, conforme abaixo, no Edital nº 0 6 , de 09 de j an e i ro

de 2014, publicado no DOU de 14/01/2014,  referente ao CONCURSO PÚBLICO destinado ao

preenchimento de cargos para a carreira do MAGISTÉRIO SUPERIOR COM CARGA HORÁRIA

EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA:

Unidade

Acadêmica
Departamento

Área de

Conhecimento
Requisito Mínimo

Classe/

Padrão

Nº de

Vagas
Local de Prova

FT

Departamento

de

Engenharia

Química

Processos

Bioquímicos

Doutorado em

Engenharia

Química ou áreas

afins, com

graduação em

Engenharia

Química.

Professor

Adjunto

A,

Nível 1

01 Manaus/AM

ICET
Coordenação

Acadêmica

Olericultura/

Culturas Anuais

Doutorado na área

de Agronomia,

com graduação em

Agronomia.

Professor

Adjunto

A,

Nível 1

01 Itacoatiara/AM

DO PERÍODO, HORÁRIO E LOCAIS DE INSCRIÇÃO.
Período: 21/01/2014 a 20/02/2014
Horário: Das 9h às 11h e das 14h às 16h
Locais de Inscrição:

As inscrições deverão ser realizadas diretamente na Unidade Acadêmica/ Departamento correspondente à

área de conhecimento para a qual o candidato pretende concorrer.

Serão aceitas inscrições via SEDEX para todas as áreas, desde que o pagamento da taxa de inscrição e a

data da postagem tenham sido comprovadamente efetuados até o dia 20 de fevereiro de 2014 e

enviadas exclusivamente para os endereços abaixo listados. Os candidatos que realizarem inscrição via

SEDEX deverão encaminhar a cópia do comprovante de postagem para o e-mail da Unidade

Acadêmica para a qual pretende concorrer, até o dia 21/02/2014, para ciência e acompanhamento pela

respectiva Comissão de Concurso. ATENÇÃO: Além do endereço, o candidato deverá acrescentar o

nome da Unidade Acadêmica (e respectivo Departamento, se houver), correspondente à área de

conhecimento para a qual o candidato pretende concorrer:

UNIDADE ACADÊMICA DA CAPITAL - CAMPUS SENADOR ARTHUR VIRGÍLIO FILHO

UNIDADE ACADÊMICA ENDEREÇO CONTATOS

Faculdade de Tecnologia -

FT

Av. General Rodrigo Octávio, 3000,

CEP 69077-000, Manaus-AM.
Fone: 92 3305-4635/4636

UNIDADE ACADÊMICA DO INTERIOR

INSTITUTO ENDEREÇO CONTATOS

Instituto de Ciências

Exatas e Tecnologia de

Itacoatiara - ICET

Rua N. Sra. do Rosário, 3863, Bairro

Tiradentes, CEP: 69103-128,

Itacoatiara-AM

Fone: (92) 3521-3603

e-mail: cccmsicet@gmail.com

         Manaus, 17 de janeiro de 2014

MÁRCIA PERALES MENDES SILVA

                Reitora